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Kyrkoherdens rapport Anna Kulle Säfstrand 
 
 

 

"Men de som hoppas på Herren får ny kraft, de lyfter med vingar som örnar. De 
skyndar i väg utan att mattas, de färdas framåt utan att bli trötta." Jes 40:31. 

 

Även året 2022 blev ett lite märkligt sådant. Efter år med pandemi längtade vi väl många av oss 

efter att livet skulle bli lite mer som det var tidigare, några längtade efter semesterresor och andra 

bara efter att åter igen få lov att kramas eller bara ta i hand. Fysik beröring är något vi alla 

behöver. Ja vi längtade efter gemenskap och vidgade vyer men istället kom kriget och lade 

sordin på den nyväckta glädjen. Visst är det svårt att helt koppla av när oron över allt som sker i 

Ukraina finns där och rädslan för att kriget skall sprida sig. Det syntes speciellt på Väla precis 

vid krigsutbrottet att fler än vanligt sökte upp präst på Väla för ett mindre samtal. Människor 

behöver få ventilera sina tankar och sin oro och då är det viktigt att vi syns och finns där 

människor är.  

 

Speciella händelser i vår församling under det gångna året som jag vill uppmärksamma er på är 

att vi skrivit en ny församlingsinstruktion. Den första sedan sammangåendet mellan Kropp och 

Ekeby. En annan stor händelse är försäljningen av Björkakyrkan. Efter en lång process i såväl 

kyrkoråd som fullmäktige fattades beslutet om att ansöka hos stiftsstyrelsen om tillstånd att 

lämna kyrkan till försäljning. Ansökan skickades vidare till flera instanser och i somras kom 

positivt besked från såväl stiftsstyrelse, domkapitel och länsstyrelsen att det var beviljat att sälja 
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kyrkan. Kyrkorådet gav mäklarfirman Valvet uppdraget. I skrivande stund är köpekontraktet 

påskrivet med Vasalund Fastighets AB. Avsikten är att bedriva skola i lokalerna om 

Helsingborgs kommun ger sitt tillstånd. Vi hoppas att affären går igenom som planerat efter en 

härlig tacksägelsemässa med prost Ola Johansson den 19 mars, då kyrkan avsakraliserades 

 

Ett annat efterlängtat projekt är att nybygget av administrativ byggnad i Välluv som drog igång 

under hösten.  Vi planerar för att flytta expeditionen samt all personal med administrativa sysslor  

hösten 2023.  

       

Ekonomiskt var 2022 ett bra år och församlingsverksamhet hade ett resultat på 2 589 000 kronor. 

Resultatet kommer sig av att många verksamheter hade en sen uppstart pga pandemin därav 

sparades det lite pengar men den största delen är på fastighetssidan med mindre driftskostnader 

och underhåll än vad som budgeterats. För information kommer resultatet för försäljningen av 

Björkakyrkan redovisas först 2023. Begravningsverksamhetens utfall gällande kostnader blev 

495 000 kronor lägre än budgeterat.  

Medlemmarna 

Vid årets början bodde det 12 780(12 842) personer i Kropps församling varav antalet 

medlemmar var 6 784 (6 956) personer vilket ger en tillhörighet på 53,08 %. Detta innebär att 

antalet medlemmar har minskat med 172 medlemmar dvs. 2,4 %.  Antal aktiva utträden under 

2021 var 61 (72) till antalet och aktiva inträden, förutom dop var 8 (2). 

Totalt döpte församlingen 80 barn (68) och av dessa var 46 folkbokförda i församlingen totalt 

registrerades 65 dop i ministerialboken (49), konfirmerades 38 (26) ungdomar 42 registrerades i 

ministerialboken och det vigdes 19 (15) brudpar och det registrerades 25 brudpar i 

ministerialboken.     

Sammantaget kan vi konstatera att vi tappar i medlemsantal trots att utträdena minskar och 

doptalen ökar. Vi vet att vi har en åldrande församling och det blir tydligt i denna statistik då fler 

dör än vad som döps eller flyttar in. Den demografiska spridningen visar att det största antalet 

medlemmar i vår församling är människor från 60 år och uppåt. 

 

Personalstyrkan 

Vid årets slut hade 25 personer tillsvidareanställning i församlingen: 5 kyrkvaktmästare, 2 

kyrkogårdsarbetare (lokalvård, diakoniarbete samt fastighetsskötsel ingår i dessa tjänster), 

1lagbas, 1 fastighet- och kyrkogårdschef, 1 barnledare, 1 fritidspedagog, 1 församlingspedagog (i 

denna tjänst finns också en 40% tjänst som diakoniassistent),1 husfar, 1 lokalvårdare, 2 

kanslister (20% som informatör), 1 körledare, 1 organist (20% som informatör) 2 kantorer, 1 

kamrer, 3 präster och 1 kyrkoherde. Marianne Kronholm är vikarierande präst i församlingen och 

har gjort ett mycket gott arbete.  

3 säsongsanställda har arbetat på kyrkogårdarna under perioden 1 mars-30 november. 

 

Arbetsmiljö 

Det månatliga mötesschemat har löpt på under året efter de första månadernas uppehåll pga. 

pandemin. Efter åren med krav på att hålla avstånd jobbar vi nu med att åter komma igång med 
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att träffas i olika konstellationer för att återfå den familjära stämning som alltid definierat Kropps 

församling. Vi har träffats under lite mer lättsamma former för att gynna gemenskapen och 

förstärka medvetenheten om att vi är en enhet med gemensamma mål.  

Under våren pilgrimsvandrade vi på Österlen med en övernattning i Kivik vilket var en 

uppskattad aktivitet även om vi var lite ömma i benen lite till mans när vi var klara. En annan 

aktivitet var vandringen till Bårslövs kyrka med andakt och efterföljande lunch vid återkomsten 

till Välluv.  

Vi har också haft invigning med förtroendevalda och personal av den fina uteplatsen i Välluv 

med förtroendevalda och personal. Platsen har fått sitt namn genom olika inkomna förslag, det 

vinnande förslaget ”Himlanära” lämnades av kyrkvaktmästare Helen Åberg.  

Hösten uppstartsgudstjänsten i Frillestad skede samtidigt som vi också återinvigde den 
nyrestaurerade och tillbyggda orgeln. Det blev en fin stund tillsammans med efterföljande 
grillning.  
 

Ledningsgruppen består i nuläget av Olof Tholander, Glen Lynander, Niclas Persson, Sara 

Bergström och kyrkoherden.   

 

Gudstjänstlivet  

Under första delen av året höll vi fast vid det schema som skapades under pandemin med 

gudstjänster i våra större kyrkor Frillestad och Ekeby. Under senare delen av hösten påbörjade vi 

det nya gudstjänstschemat som innebär att vi firrar gudstjänst varannan söndag i Välluv 

respektive Ekeby och fyller på med eftermiddags och kvällsgudstjänster. 

På kvällsgudstjänsterna strävar vi efter att ha mer musik, ibland i egen regi men också genom att 

bjuda in andra musiker och sångare.  

 
Antalet huvudgudstjänster var total 59 (64). Besöksgenomsnittet på dessa gudstjänster var 36,6 

personer/gudstjänst mot 21,5 under 2022.  Övriga gudstjänster var 113 och snittet på antalet 

besökare var 35,4 (20.9). 

Detta innebär att antalet besökare ökat markant vilket såklart gläder oss mycket och vi hoppas 

kunna fortsätta på detta sätt. Det är förmodligen en konsekvens av att såväl alla restriktioner 

tagits bort men också av att vi varit lite restriktiva med att dubblera gudstjänsterna på 

söndagarna. Under 2023 kommer vi att öka gudtjänstantalet och vi hoppas att också dessa 

kommer att bära sig framöver. Det är roligare att fira gudstjänst när man är en grupp som sjunger 

och delar nattvardsbordet tillsammans.  

Kollekterna uppgick till 67 867 kr (35 951 kr) 

 

Framtida satsningar 

Utfallet av den nya dopsatsningen har gett gott resultat och vi hoppas att det inte bara är en 

efterverkan på de dop som ställdes in under pandemin. Men 80 dop är något att vara stolta över 

oavsett anledning. Det nya dopmaterialet och att det är gratis att hyra församlingshem i samband 

med dop (för församlingsbor) har blivit mycket uppskattat.  

Som en följd av det positiva mottagandet av dopmaterialet kommer vi att introducera ett nytt 
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vigselmaterial här under våren. Det är samma konstnär som vi tidigare använt oss av Zoli 

Fuglesang och vi tror att det kommer att bli lika uppskattat.  

Till hösten kommer vi att erbjuda två nya grupper. En grupp för människor mitt i livet som 

kommer att förbereda sig för att vandra Le Camino under sju dagar i maj månad. Ytterligare en 

grupp riktar in sig på enbart män. De kommer att lära sig laga mat med olika inriktning. Vi 

hoppas kunna nå nya medlemmar genom att utvidga utbudet.  

 

Vi skall fortsätta jobba på vår gemensamma arbetsmiljö och hur vi ännu mer skall få människor 

att trivas i våra sammanhang, öka gemenskapen och det ideella engagemanget.  

 

Vi kommer att ytterligare se över hur våra gudstjänster är och vad vi kan göra för att fler 

människor skall känna sig bekväma och vilja vara en del av vårt gudstjänstliv. En fråga vi 

behöver ställa oss är; hur skapar vi gudstjänster som samlar människor från olika 

ålderskategorier?  

 

Ett stort tack för ett fint verksamhetsår till alla er som är Kropps församling; församlingsbor, 

frivilliga medarbetare, anställda och förtroendevalda. 

 

Till kyrkofullmäktige för Kropps församling överlämnas härmed vår verksamhetsuppföljning, 

där flertalet av våra medarbetare bidragit med rapportering och utvärdering. 

 

Kropp 2023-03-31  
 

 

 

Anna Kulle Säfstrand 
 

 

Kansliet: 1010,5210,6300 Glen Lynander 
 

1010 Verksamhetsgemensamt      1100 1181 Gudstjänster/kyrkliga handlingar 

Budgeterade  kostnader -368         (-290)               Budgeterade kostnader   -339   (-309) 

Utfall         -185         (-279)        Utfall                    -277   (-213) 

5210 Kyrkofullmäktige 5310 Kyrkoråd                                 6300 Gemensamma kostnader 

Budgeterade kostnader  -48   (-57)     Budgeterade kostnader -1 119 (-1 073) 

Utfall     -36   (-11)     Utfall         -865 (   -976) 

Medarbetare: 

Pia Wremerth Welin, Camilla Winberg, Glen Lynander 
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Beskrivning  

1010 Verksamheten belastas med församlingsverksamhetsgemensamma kostnader. 

5210, 5310 Verksamheten belastas med kostnader för kyrkoråd och kyrkofullmäktige. 

6300 Verksamheten används till kostnader som ska fördelas mellan församlings- och 

begravningsverksamheten. 

 

1010 Verksamhetsgemensamt 

Mål  

Med stöd i kyrkoordningens 47:de kapitel ska församlingen ha en god ekonomisk hushållning 

och en ekonomisk ställning som ger en betryggande buffert för ekonomiska påfrestningar. 

Lite mer kortsiktigt är att vi ska hålla kyrkoavgiften på en stabil oförändrad nivå och se till att 

resurserna används så att vi uppnår och gärna överträffar de grundläggande uppgifterna enligt 

församlingsinstruktionen. 

 

Uppföljning  

Vi behåller kyrkoavgiften på samma nivå som 2020, 2021 = 1,22 Vi har ett gott positivt resultat 

som täcker inflationen av målkapitalet och kanske till och med hela vårt egna kapital, beroende 

på vilken inflationsfaktor man räknar på.  

 

Våra kostnader på verksamhetsgemensamt understiger budget med 182 kkr.  

(5830) Den stora avvikelsen är budgeterade kostnader för kost och logi, -60 då det under året inte 

blivit några utbildningar med inkluderade övernattningar.  

(6351) Vi har inte haft några kundförluster mot budgeterade -10.  

(5410) Vi budgeterade för utbyte av en dator -10. Kyrkoherdens nya dator har blivit bokförd som 

inventarie (I0077) med en avskrivning på 5 år. I ock med att datorn blev inventarie har inte 

budgeterad kostnad utnyttjats. 

5210 Kyrkofullmäktige, 5310 Kyrkoråd 

Mål  

Mål var att utbilda kyrkorådet och kyrkofullmäktige. Det har genomförts med en 

heldagsutbildning och därefter två halvdagar där kyrkofullmäktige bussats runt och på plats 

informerats om varje kyrka och dag två om respektive kyrkogård. 

Uppföljning 

Utbildning och studiebesök genomfördes med belåtenhet. 

6300 Gemensamma kostnader 

Mål  

Stödja och ge service till övriga verksamheter så att tid frigörs tid till de grundläggande 

uppgifterna. 

Öka kunskapen i församlingen om de stödjande verksamheternas ansvar och funktioner. Se till 

att policys, anvisningar och rutiner tolkas och används på samma sätt inom församlingen. 

Ge god service till allmänheten genom generösa telefon och öppettider. 
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Uppföljning. 

Telefon / öppettiderna har ändrats med en timme på morgonen och en timme på eftermiddagarna. 

Kostnaderna understiger det budgeterade beloppet med 254. 

 

(6010) Det budgeterades resekostnader för hela personalen på -100 kkr. Det blev en omtyckt 

pilgrimsvandring i Brösarp i slutet av april. Kostnaden för detta blev endast hälften av det 

budgeterade beloppet, besparing mot budget 50. 

(6210) Telefonkostnader har minskat då det kunnat avslutats en hel del Telia abonnemang. 

Besparing mot budget 88. 

(6597) Det budgeterades -100 för arkivkostnader. Det beloppet har inte behövts användas. 

(6891) Ersättning för fackliga förtroendeman, budget -20. Några leverantörsfakturor har inte 

kommit under året. Däremot har fakturor avseende 2022 inkommit efter stängt bokslut. Till följd 

av att det inte kommit kostnader 2022 har det inte budgeterats något för 2023. 

(8422) Det budgeterade beloppet för dröjsmålsräntor från leverantörer -5 har glädjande nog inte 

det heller behövs användas. 

 

Glen Lynander, kamrer 

 

Barnverksamhet: 1500 Sara Bergström 
 

Kostnadsbudget: -218 000  (-200 000) 

 

Utfall:                   -211 000  (-189 000)  

  

 

Mål 

Målen med barnverksamheten i Kropps församling är att skapa trygga mötesplatser för barn i 

olika åldrar där de kan uppleva en kristen gemenskap och lära sig mer om kristen tro. Våra 

verksamheter riktas mot söndagens gudstjänst som är det viktigaste för Kropps församling. 

 

Medarbetare 
Carin Agardh, Madeleine Kristensson, Marie Persson, Sara Bergström.  
 

Beskrivning 

Barnverksamheten startade först v. 9. Fram till v 9 målade personalen om lokalerna. 

Första helgen i februari hade personalen hand om dopkorsutdelning i Ekeby kyrka. Detta var 

välbesökt och uppskattat av familjerna som kom. De fick ”kalaspåse” med tårta och fina 

servetter (bekostat på barnens matkonto). 

I slutet av mars hade vi invigning av vindskyddet för personalen. 
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Under mars drabbades en i personalen av sjukdom men all verksamhet hölls ändå öppen från 

mars-maj. 

Messy Church har varit väldigt välbesökta under hela året. Under en Messy Church i oktober 

delade vi ut biblar till församlingens alla 3 åringar, vi delade ut 15 st.  

Sommarlägret i Maglaby hade 25 barn varje dag, personalen fick hjälp av vaktmästarna med 

lunchen båda veckorna.  Här händer mycket roligt för sommarlediga barn: talangshow, 

midsommarfest och massor av vattenlekar. 

Kyrkbio är också välbesökt. Här ser vi även resultat av dopuppföljningen där vi välkomnar till en 

VIP bänk för den som firar sin 5-åriga dopdag. 

Under en julmarknad i Välluv sålde barnen saker de gjort för att få in pengar till diakonin.  

Våra fasta grupper 

Gott och blandat i Ekeby bakar bibelbakning och leker lekar, de hade en egen gudstjänst under 

höstterminen där de bakade blåbärspaj till alla i kyrkan och uppträdde med en sång samt gick 

med i procession. 

Skaparverkstaden hade vernissage under vårterminen där de hade målat olika tavlor och deras 

släktingar kom och tittade samt drack cider och åt snittar. Präst Marianne hjälpte till i denna 

grupp under vårterminen p.g.a. sjukdom bland ordinarie personal. Den här gruppen har olika 

teman under terminens gång och testar på allt från att sy på symaskin till att spela brädspel, baka 

och göra sin egen film kring en bibelberättelse. 

Vildmarkskyrkan är gruppen som ökar mest i deltagare. Personalen cyklar från Påarp med 

barnen upp till Välluv (förutom mitt i vintermånaderna, då använder vi oss av minibussen). 

Gruppen har under året planterat 107 tulpanlökar i Välluv samt byggt fågelholkar. Gruppen är 

ute varje träff och vi jobbar på att ta hand om och värna Guds fina skapelse. Barnen har även 

byggt trägranar som såldes på julmarknaden i Välluv till förmån för vår diakoni. 

Uppföljning 

De fasta grupperna kommer att fortsätta som tidigare. Så även Messy Church som är mycket 

välbesökt. Dock kommer barnledarna själva att ombesörja maten, utan husfar. Torsdagsgruppen i 

Mörarp ersätts av en dramagrupp med mål att visa upp ett drama på en gudstjänst per termin. 

Kyrkbio kommer att omformas till att rikta sig mer till barn i femårsåldern detta blir då en del av 

vår dopuppföljning (att bjuda in barn som firar sin femåriga dopdag till bio). Hur det kommer att 

se ut mer exakt är i dagsläget inte bestämt.  

Sara Bergström, arbetsledande komminister 
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Skolverksamhet: 1661 Sara Bergström 
 

 

 

Kostnadsbudget: -21 000  (-21 000) 
 
Utfall:                     -7 000  (          0)  
 
 
Mål 

Målet med Kropps församlings kontakt med skolorna inom vårt geografiska område är att 

erbjuda möjligheter för alla barn och unga att komma till kyrkan för att lära sig om till exempel 

våra största högtider, mer om kyrkan och oss som jobbar här, samt skapa hållbara kontakter i den 

händelse att någon kris skulle uppstå inom skolan och vi kan vara till hjälp. 

Medarbetare 
Carin Agardh, Madeleine Kristensson, Marie Persson, Sara Bergström.  
 

Beskrivning  

Under våren 2022 hade vi inga samarbeten med skolorna pga både pandemi samt sjukdom inom 

barnteamet. Vi jobbade istället på en broschyr till skolorna där vi berättar om allt vi erbjuder 

under ett år. Dessa skickades sedan ut under skolstarten 2022.  

Skolavslutningen Ekeby juni 2022 samlade ca 100 barn/ungdomar och 120 vuxna. 

Under oktober 2022 hade vi allahelgonvandringar för Mörarps skola och Påarps skola. Barnen 

fick då veta skillnaden mellan Halloween, Alla helgons dag samt Alla själars dag. Ca. 80 barn 

var med och deltog. 

Under november månad framförde vi julspel för Mörarps skola, Gläntanskolan samt Ekeby 

skola. Ca. 600 barn deltog och fick se ett julspel om varför vi firar jul. Påarps skola kom på 

adventssamling i Välluvs kyrka.  

Samtliga specialklasser i Påarps skola fick ett enskilt besök av prästen eller kom i små grupper 

till kyrkan och fick höra julevangeliet och sjunga psalmer.   

 

Uppföljning 

Även framåt vill vi erbjuda skolorna samma arrangemang som under 2022. Det som blir en 

skillnad 2023 är att vi kommer erbjuda endast förskoleklass och förstaklassare julspelet. 

Eftersom vi känner att julspelen passar bäst för de minsta barnen. Vi fick lite pengar över som vi 

tänkt köpa material till påsk och julspel men vi planerar att göra detta 2023. 

 
Sara Bergström, arbetsledande komminister 
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Ungdom: 1600 

konfirmand: 1700  

Sara Bergström 

 

Kostnadsbudget (1600): -126 000 (-105 000)  Kostnadsb. (1700):   -673 000 (-635 000)  

 

Utfall (1600):                        - 66 000 (-31 000)  Utfall (1700):             -347 000(-174 000) 

 

Mål 

Målen med konfirmandverksamheten i Kropps församling är att låta varje konfirmands egna liv 

och frågor få möta berättelserna om Jesus och hans liv. Genom detta vill vi förmedla tron på att 

Gud går med oss alla dagar i våra liv och att vi aldrig är ensamma. Vårt mål är också att 

konfirmanden ska få uppleva något utöver det de får uppleva i t.ex. skolans miljö, det vill säga 

erfarenheter av Kristen tro. Därför är andakterna särskilt viktiga för oss. 

Medarbetare 
Nathalie Nygren, Anna Keller, Madeleine Kristensson, Anna Kulle, Sara Bergström. 
 

Beskrivning 

I Kropps församling har vi 3 olika konfirmandgrupper. Exciting som har sina träffar under 

terminerna i Ekeby, Adventure som träffas i Mörarp under terminerna samt Summertime som ses 

under 3 sommarveckor.  

Under 2021/2022 vandrade grupperna Exciting och Adventure på Söderåsen samt vid 

Mölledammarna under höstterminen. På grund av Covid-19 kunde ingen av dessa grupper 

genomföra tänkta resor. Adventure åkte istället gokart under vårterminen och Exciting klättrade 

på höghöjdsbanor i Ängelholm under våren. Summertime besökte Berlin under tre dagar.  

Som redovisning genomförde gruppen Adventure en musikal om påsken som vi fick hjälp av 

rytmikpedagog och låtskrivare Lars Wedin att genomföra.  

Unga ledare 

Flera av de konfirmander som blivit konfirmerade valde även detta år att stanna kvar som unga 

ledare. Vi startade höstterminen med ett ledarläger på Sundsgården då vi även åkte RIB båt med 

dem.  

 

Gaudium 

En ungdomsgrupp för de som börjat gymnasiet. I maj åkte vi på en mycket uppskattade 2-

dagarsresa till Rügen och Hamburg. Vi körde med vår egen buss och Olle Wiberg var med som 

ideell chaufför. På Rügen besökte vi Prora, Hitlers turistanläggning samt staden Binz. I Hamburg 

besökte vi koncentrationslägret Neuengamme samt beskådade storstaden begivenheter. Vi firade 

också en härlig gudstjänst på Svenska kyrkan i Hamburg där ungdomarna fick berätta om oss 

och vår församling. På julafton sjöng ungdomarna i Kropps kyrka. Det var cirka 6 ungdomar 

som träffades varje månad i antingen Ekebygården och Mörarps församlingshem. 

  

Uppföljning 

De tre konfirmandgrupperna Kropps församling erbjuder kommer att fortsätta framöver. Så även 
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arbetet med de unga ledarna som i skrivande stund ser ut att bli fler. Det blev pengar över på 

både konfirmand och ungdomskontot då resan till Branäs blev inställd pga. Corona.   

 

 

 

Musik: 1181, 1410, 3210 Olof Tholander 
 

Kostnadsbudget: -120 000 - 65 000 - 229 000=    - 414 000    (-386 0000)  

 

Utfall:                   -104 800 - 63 000 -101 000 =    - 268 800     (-191 0000)  

 

Medarbetare 

År 2022 har de musikaliska uppgifterna i församlingen delats mellan Olof Tholander (organist 

och arbetsledare), Anna Keller (kantor), Nathalie Nygren (kantor) och Carolina Tholander 

(körpedagog). 
 

Mål 

Målet för musikverksamheten kan sägas vara att musikaliskt reflektera, tolka och gestalta det 

kristna hoppet, bland annat vid gudstjänster och konserter och genom körsång och 

musikundervisning. Genom musik vill vi samla människor i kyrkans verksamhet och även 

försöka nå människor som inte hade kommit till kyrkan annars. Vi vill värna om kvalitet och 

bredd i församlingens musikliv. 

 

Beskrivning 

Kropps församling har en stor musikverksamhet med elva körer, regelbunden musikmedverkan 

vid våra gudstjänster och välbesökta musikgudstjänster och konserter. Efter två år med pandemin 

har musikverksamheten under år 2022 till stor del åter kunnat genomföras som planerat. 

 

Beviljad budget 

Budgeten för musikverksamheten för år 2022 innehöll totalt 386.000 kr. i kostnader och 30.000 

kr i budgeterade intäkter. Budgeten ska täcka körernas verksamhet, arvoden inklusive sociala 

avgifter till extra musiker och solister vid gudstjänster, musikgudstjänster och konserter, inköp 

av noter och material, orgel- och pianostämning, annonsering, licenser, Stimavgifter, 

tackblommor och livsmedel. 

 

Körer med 200 medlemmar 

Församlingen har en stor körverksamhet för både barn och vuxna med elva körer som har övat i 

Kupan i Påarp, i Mörarps församlingshem, i Björka församlingsgård och i Ekebygården. 

 Våra körer för vuxna, Kropps vokalensemble, Björkakören, Celestakören och Kropps Singers, 

hade tillsammans 107 medlemmar och de leddes av Anna Keller, Nathalie Nygren och Carolina 

och Olof Tholander. I våra sju barnkörer har 97 barn från sex års ålder och uppåt varit med. 

Barnkörerna leddes av Anna Keller, Carolina Tholander och Nathalie Nygren. Josefin Andersson 

har varit medhjälpare. 

Körerna har regelbundet sjungit vid våra gudstjänster och under året började medlemmar från 

vuxenkörerna även att medverka som försångare vid gudstjänster. 



 

 

 

 

Sida 11 av 21 

 

  

 

Musikgudstjänster och konserter 

Under året har 22 musikgudstjänster och konserter arrangerats i församlingens kyrkor. Vid en 

stor del av dessa har församlingens egna musiker och körer medverkat, men även gästande 

sångare och musiker har engagerats. 

 I Frillestad gavs bland annat en fullbokad julkonsert under trettondehelgen och tre fullsatta 

luciakonserter i december. Musik i sommarkvällen arrangerades i kyrkorna med bland annat en 

välbesökt konsert med en dansk jazzorkester i Ekeby. 

 I församlingshemmen har välbesökta musikkaféer arrangerats med körerna, bland annat 

nationaldagskonsert i Mörarp och adventsbasar i Kupan. Under sommaren genomfördes 

traditionsenligt det välbesökta sommarkaféet med musikprogram i Mörarp. 

 

Gudstjänster och kyrkliga handlingar 

Olof Tholander, Anna Keller och Nathalie Nygren har haft huvudansvaret för musiken vid 

gudstjänster och kyrkliga handlingar och Carolina Tholander har medverkat med solosång vid 

bland annat dop och begravningar. Under året började vi erbjuda solosång vid alla 

dopgudstjänster i församlingen. 

 

Orglar och pianon 

I församlingen finns sju orglar, en flygel, fjorton pianon, några digitalpianon och ett par 

orgelharmonier. Våra instrument får regelbunden stämning och underhåll. Under året har orgeln i 

Frillestads kyrka byggts ut med två nya stämmor, totalt 112 nya pipor, vilket gör orgeln till ett 

förnämligt instrument av hög kvalitet. Arbetet utfördes av samma firma som 1999 byggde 

orgeln, Bergenblad & Jonsson orgelbyggeri. Orgeln har även bevarade delar från 1890-års orgel 

och har dokumenterats av Lunds stift. Under hösten rengjordes och stämdes orgeln i Mörarps 

kyrka efter att ett mögelangrepp konstaterats.  

 

Lokaler 

Tre av musikerna har sina arbetsrum på musikerexpeditionen i Påarp med närhet till Kupan. En 

av musikerna har ett inrett arbetsrum i Ekebygården med närhet till körrummet. 

 

Musikkyrkan i Frillestad 

Frillestads kyrka är särskilt väl anpassad för framförande av musik. Kyrkan har omvittnat god 

akustik, fina instrument, bra ljudanläggning, flyttbar altarring och monterbara körtrappor. Under 

året kunde även fasta nummerskyltar monteras i kyrkbänkarna i Frillestad, vilket underlättar vid 

de konserter där vi använder biljetter med numrerade platser. 

 

 

Uppföljning 

Antalet deltagare ökade. 

Vi vill tro att vi nått en del av målet för musikverksamheten eftersom vi har många deltagare i 

våra körer och många åhörare vid musikarrangemang. Under året ökade antalet medlemmar i 

församlingens körer till totalt 200 körmedlemmar. Om man tittar 30 år tillbaka är detta det 

högsta antal körmedlemmar vi haft under dessa år.  
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 Flera musikgudstjänster och konserter under året har varit fullsatta, bland annat besöktes våra 

luciakonserter i december av över 400 åhörare, förutom de medverkande, och sommarkaféet i 

Mörarp gästades av 200 personer. Men uppfattningen är att även musikarrangemang i mindre 

format, som långfredagens musikgudstjänst, kan ge besökare en andlig och musikalisk 

upplevelse. 

 

Varierad musik 

Under året har vi framfört musik i varierade genrer. Förutom traditionell kyrkomusik och sakrala 

körsånger har man kunnat lyssna till läsarsånger, allsånger till dragspel, musikal- och poplåtar 

vid sommarkafé, sommarmusik med allt från New Orleans-jazz och visor till klassisk 

pianomusik och julkonserter med traditionella lucia- och julsånger och musik ur Händels 

”Messias”. Vid dop, vigslar och begravningar har vi kunnat gestalta de anhörigas alltmer 

skiftande musikönskemål som sträcker sig från de senaste schlagerlåtarna, över rockgruppen 

Queen till Bachs Air. 

 

Ekonomiska medel 

Församlingen har varit villig att satsa på musikverksamheten och de budgeterade anslagen har 

varit tillräckliga. Musikverksamheten engagerar ett stort antal människor och måste få kosta. I 

resultatet för år 2022 noteras ett överskott i budgeten för musikverksamheten på 145.000 kr. Det 

beror på följande: 

 Pandemins efterdyningar som gjorde att församlingens stora julkonsert med kör och 

orkester fick flyttas fram till 2023 och att konserten med Skromberga blåsorkester blev 

inställd.  

 Mindre notmaterial än budgeterat har inköpts, eftersom körnoter som införskaffades 

under pandemiåren, men som inte blev använda då, kunde nyttjas under året. 

 Vi fick del av ett icke budgeterat verksamhetsbidrag från Sensus. 

 Rengöringen av den mögelangripna orgeln i Mörarps kyrka ligger utanför 

musikverksamhetens budget och det blev ett överskott på kontot för stämning av orglar 

och pianon. 

 Avskrivning av kostnaden för utbyggnad av orgeln i Frillestad. 

 I musikverksamheten kan under år 2022 även bokföras intäkter från biljettförsäljning till 

lucia- och julkonserter och från sommarkonsert i Ekeby kyrka på totalt cirka 55.000 kr. 

Tack vare fullbokade konserter blev intäkterna 25.000 kr. högre än budgeterat. 

 

Framöver är förhoppningen att kunna fortsätta att upprätthålla en stor körverksamhet, framföra 

varierad musik vid gudstjänster och konserter och bidra med levande musik vid kyrkliga 

handlingar. Dessutom hoppas vi att vartannat år kunna genomföra en större konsert med kör och 

orkester. 

 
Påarp i mars 2023 
 
Olof Tholander 
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Övr. kyrkl. verksamhet: 3100 

Service: 3600, 4411 

Fastigheter: 4311, 6510-6850 

Begravningsverksamheten 

8000-8600  konto 4000-6999, 7700-8999 

Niclas Persson 

 

Kostnadsbudget (3100):             -385 000 (-318 000)   

Utfall                  (3100):           -434 000 (-274 000)  

 

Kostnadsbudget (3600,4411):   -123 000 (  -82 000) 

Utfall      (3600,4411):    -165 000 (-128 000) 

 

Kostnadsbudget (4311-6850):   -4 648 000  (-5 477 000) 

Utfall                   (4311-6850) -3 716 000  (-3 866 000)  

 

 

Kostnadsbudget (8000):    -2 775 000  (-2 180 000) 

Utfall                   (8000):       -2 502 000  (-2 315 000) 

 

Verksamhetsbeskrivningar 

Övrig kyrklig verksamhet, huvuduppgiften är planera, tillaga, servera maträtter/kaffebröd, till 

veckoluncher, caféer och andra event. 

Serviceverksamhetens huvuduppgift är gravskötsel och anläggning/underhåll av 

djurbegravningsplats. 

Fastighetsverksamhetens huvuduppgift är underhåll och förvaltning av församlingens fastigheter 

enligt vård och underhållsplanplan samt lokalvård. 

 

3100 Övriga kyrkliga församlingsverksamhet 

Medarbetare 

Mikael Dinesson, samt ideella, del av året; Matilda Malmström. 

Mål 

Att hålla en god och hög service vid alla våra tillställningar.  

 

Uppföljning 

Verksamheten har återhämtat sig efter pandemin. Luncherna har åter många besökare. Antalet 

gäster till luncherna har ökat och även matpriserna. Följden har blivit att budgeten övertrasserats. 

Till hösten 2023 går vi över till soppluncher för att hålla nere kostnaderna. Vi har introducerat 

grillkvällar och silluncher i hela församlingen. 
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Vi har intagit en beredskap för att kunna ta emot människor under en eventuell större kris. Bland 

annat genom byggnad av ett lager med hållbar mat, vatten och andra förnödenheter. 

 

3600, 4411Serviceverksamheten 

Medarbetare  

Verksamheten har inte någon anställd personal, begravningsverksamhetens personal sköter 

arbetsuppgifterna, serviceverksamheten interfaktureras.  

 

Mål 

Sköta underhåll på avtalsgravar på ett föredömligt sätt  

 

Uppföljning 

Det har under året anlagts en djurbegravningsplats i Ekeby, väster om kyrkogården. 

Kostnadsbudgeten har övertrasserats men även intäkterna är högre än budgeterat. 

 

4311, 6510 - 6850 Fastigheter 

Medarbetare 

Ulf Johnsson, Annika Brodén, Jakob Kulle. 

 

Mål  

Ansvara för att församlingens kyrkor och övriga fastigheter är i fullgott skick och fortlöpande 

underhålla och vårda dessa. Underhålla och vårda det kulturarv som finns i kyrkorna. 

 

Uppföljning 

Nytt personalutrymme har färdigställts i Frillestad. Utanför Välluvs församlingshem har vi 

anlagt en ceremoniplats som kan användas för tex dop och vigslar. Platsen har fått namnet 

Himlanära. 

Konto för oförutsedda kostnader och reparationer har utnyttjats väldigt sparsamt under året. 

 

8000 - 8600 Begravningsverksamheten 

Medarbetare 

Klas Johansson, Helen Åberg, Katarina Erlandsson, Åsa Nilsson, Elisabeth Nilsson, Anders 

Delander, Jennie Andersson, Niclas Persson. Del av året; Matilda Malmström, Camilla Winberg. 

Säsongsanställda Eva Olsén, Håkan Nilsson, Lina Persson, korttidsvikariat Anders Jonasson. 

 

Mål 

Underhålla och vårda det kulturarv som finns på våra kyrkogårdar. Möta upp behov av olika 

gravskick. 
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Uppföljning 

Vi har påbörjat renovering av grindarna på kyrkogårdarna. 

Personalboden på Ekebys kyrkogård har renoverats. 

IC All service har under året renoverat kulturgravar på alla kyrkogårdarna 

Länsstyrelsen har haft en inspektion av våra kyrkogårdar och p.g.a. uteblivna beslut har vi fått 

skjuta upp planerade satsningar som skulle gjorts under året, så som nya redskapsställ, fack till 

jord/singel, samt plantering av träd. Till följd av detta har inte alla medel för 

begravningsverksamheten utnyttjats. 

Framtida Mål 

Vi vill fortsätta vara med i utvecklingen av kyrkogårdarna med framtida nya gravskick som tex 

asklundar i Ekeby och Välluv. Vi vill förbättra våra lokaler för begravningsverksamheten med en 

maskinhall i Välluv. 

 

Niclas Persson Verksamhetsansvarig. 

 

 

Kostnadsbudget (1800):   -264 000 (-293 000)   

 

Utfall: (1800):                   -118 000   (-36 000)  

 

Kostnadsbudget (2600):          0              (0) 

 

Utfall (2600):                     -5 000             (0)   

 

Mål  

Att nå människor i alla åldrar med speciellt på fokus på människor mitt i livet.  

 

Beskrivning 

Mötesplatser för gemenskap 

Präst på Väla 

Församlingen har bedrivit verksamheten under hela 2022 med ett uppehåll under 

sommarmånaderna. 

Ulla Krüger ledde stavgång i Mörarp varje onsdag förmiddag. I snitt 10 personer vandrade 

tillsammans med Ulla. 

Pilgrimsvandringarna fortsatte under året. Varje lördag förmiddag samlas vi någonstans i 

närområdet och vandrade tillsammans i ca sex kilometer.  

Vuxenverksamhet: 1800 

Mission: 2600 

Maria Dahlman/Marianne Kronholm  
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Seniorgymnastik i Mörarps församlingshem leddes av Ulla Krüger. En grupp på ca 10 personer 

träffades varje måndag förmiddag under terminerna för lätt seniorgymnastik. 

Eftermiddagskaffe serverades en gång i veckan i Mörarps församlingshem och på Ekebygården.  

Eftermiddagskaffe serverades i Kupan vid tre tillfällen under året. Vi fick besök av Britt 

Granström med damer, John Isberg och Rose-Marie Gren, Ingemar Skogar. 

Under terminerna 2022 serverades luncher en gång per vecka i församlingshem i Mörarp, Kupan 

och Ekeby. Höstterminen avslutades med jultallrik i Välluv, Mörarp och Ekeby. Under 

sommaren serverades tre silluncher i Ekebygårdens trädgård och på trädäcket bakom Mörarps 

församlingshem. 

Traditionsenligt ordnades tre grillkvällar i församlingen. 2022 träffades vi i trädgårdarna vid 

församlingshemmen Ekeby, Mörarp och Välluv. Var och en tog med något att grilla och 

församlingen stod för kaffe och underhållning.  

Kultur i Kropp i Mörarps församlingshem 

Marianne Kronholm hade under våren en föreläsningsserie på tre gången om Skånes historia. 

Under hösten föreläste hon om rättshistoria vid två tillfällen. Alla kvällarna var välbesökta.  

I juni anordnade församlingen en halvdagsutfärd. I år gick färden till Brunnby med omnejd. Vi 

besökte Brunnby kyrka, lanthandeln i Brunnby och drack därefter eftermiddagskaffe hos 

Flickorna Lundgren. 

Församlingen inbjöd i år uppdelat på sex stycken födelsedagsfester, eftersom vi inte kunnat 

samlas till firande under coronaåren. Festerna hölls i Välluv, Mörarp och Ekeby. Jubilarer med 

sällskap bjöds på middag och underhållning. 

Grupper för gemenskap 

Ekeby kyrkliga syförening träffades några gånger under våren men beslutade sedan att lägga ner 

syföreningen. Medlemmarna beslutade att insamlade medel bl a skulle skänkas till en altarduk 

till Ekeby kyrka. 

Ideella gruppen i Mörarp, Välluv och Frivilliggruppen i Ekeby samlades till ett par träffar under 

våren och hösten. De ideella höll i Öppen kyrka som ägde rum i Mörarp och Ekeby kyrkor under 

en vecka i juli - augusti. Utställningen bestod av änglar och gamla konfirmandkort. De ideella 

var också behjälpliga vid konserter, Lucia och jultallrikar. Ideella gruppen och Frivilliggruppen 

bestod av 25 personer. Ledare för grupperna var Ellinor Nilsson och Maria Dahlman.  

Lekmannakåren i Kropp träffades 11 gånger under 2022. Ordförande var Kurt Mellby.  

Församlingskåren i Ekebyträffades vid åtta tillfällen under året. Församlingskåren anordnade två 

utfärder till vilka alla församlingsbor inbjöds. Ordförande var Britt Granström.  

Undervisning  

Samtalscirkel/bibelstudiegruppen, Kupan  

Under året 3 deltagare + Marianne Kronholm, ledare.  

Gruppen följde boken ”Möte med Johannes”.  

Under året träffades gruppen varannan måndag. Mellan träffarna fick deltagarna ett antal sidor i 
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boken att läsa hemma. På träffarna utgick man från deltagarnas frågor och ledarens 

kompletterande frågeställningar. Dessa ledde till givande samtal om tro och liv. Under 2023 

fortsätter vi på den inslagna vägen.  

Bibelstudiecirkeln bestod av 14 personer + Maria Dahlman ledare: Under året studerade vi 

Johannesevangeliet. Vårterminen avslutades med en utfärd till bl a stiftsgården Åkersberg. 

Hösten 2022 startade en ny alphagrupp i Björka församlingsgård. Sju personer samlades för att 

samtala om kristen tro utifrån boken ”Tro&Liv”. Ledare var Carin Agardh och Maria Dahlman. 

Gudstjänster 

Våra gudstjänster på vårdboendena Bokliden och Solhemmet hölls en gång i månaden. Vid fint 

väder samlades vi i vårdboendets trädgårdar. Nathalie Nygren och Maria Dahlman ansvarade för 

gudstjänsterna på Solhemmet i Ekeby, Anna Keller och Maria Dahlman för gudstjänsterna på 

Bokliden i Mörarp. 

Bordsmässorna i Ekeby hölls varje tisdag morgon på Ekebygården. Vi var ca 10 deltagare varje 

gång. 

Uppföljning 

Pandemin i början av året gjorde att läget var osäkert vid planeringstillfället, därför blev den 

budgeterade heldagsutfärden med buss helt inställd. 

Av olika omständigheter blev det inte några Allsångskvällar med Kurt Mellby som planerat. 

Kostnader för gästartister har därav uteblivit. 

Osäkerheten kring renovering av Kupan gjorde också att vi inte hade lika många och dyra 

arrangemang, s.k. Eftermiddagskaffe i Kupan. 

Planerad bussutfärd med Pilgrimsvandringarna genomdrevs inte. 

 

Maria Dahlman, Verksamhetsansvarig 

 

Diakoni: 2100 Carin Agardh  
 

Erhållna gåvor:            109 000 (57 000) 

 

Diakonikostnader:      -108 000 (56 000) 

 

Mål  

- Att vara ett stöd för utsatta enskilda och familjer i vår församling  

- Att hjälpa till att få livet och ekonomin att gå ihop 

- Att vara en samtalspartner om i stort sett allt som rör livet utifrån de behov den enskild 
medmänniskan upplever sig ha 

Medarbetare  

Annika Brodén, Jacob Kulle och Carin Agardh. 
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Beskrivning 

Under 2022 har det uppskattade samarbetet med Willys fortlöpt. Detta innebär att vi två gånger i 

veckan fått hämta utgallrad frukt och grönt, livsmedel med kort datum och hygienartiklar med 

skadade förpackningar från Willys på Väla. Detta omvandlas sedan till matkassar som 

distribueras till ensamstående/familjer i församlingen som sökt hjälp då de lever i en ekonomiskt 

utsatt situation. Tanken med matkassen är att denna ska frigöra en del av hushållets pengar till 

andra nödvändiga kostnader. För en del är detta en hjälp under en kortare tid, tills deras situation 

förbättrats, för andra är behovet på längre sikt. Matkassen inbjuder dessutom till en öppning för 

fortsatta samtal om den enskilde/familjens livssituation. Under året har vi haft regelbunden 

kontakt med 25-tal hushåll som tagit emot en matkasse i veckan. Vid begränsade tillfällen har 

diakonin även delat ut presentkort på Willys eller ICA till hjälpsökande, som en snabb hjälp när 

kylskåpet varit tomt. 

Klädkammaren på Ekebygården har under året fyllts på med rena och hela kläder som 

privatpersoner lämnat in. En hel del av dessa kläder har sedan hittat nya bärare runt om i 

församlingen. Ett konkret sätt att på ett ganska enkelt sätt hjälpa människor i deras vardag. 

Vi har vid några tillfällen tagit hjälp av Nätverket Prosit när barnfamiljer haft något särskilt 

behov vi inte kunnat möta t.ex. akuta problem med att betala hyran eller hjälp till aktivitet för 

familjen. I kampanjen ”Mat på julbordet” ansökte och distribuerade vi presentkort till 12 

barnfamiljer. De av våra mottagare som inte kvalificerar in som barnfamiljer fick 

”julmatspresentkort” bekostade av församlingen. Dessutom kunde vi förmedla Prosits 

sommarlovserbjudande om Skånetrafikens Sommarkort eller ett besök på Tropikariet för de 

barnfamiljer vi har kontakt med.  

 

En annan uppgift för mig som diakoniassistent är att hjälpa till med fondansökningar. Mest 

tidkrävande är ansökningarna till Lunds stifts beviljade medel, som sökes i mars-april varje år 

och som är en avgörande hjälp inför sommaren för de tiotal familjer som ansökt. Församlingen 

hjälper till att distribuera utbetalningen. Utöver detta har jag hjälpt enskilda att hitta lämpliga 

fonder att söka, efter de behov som finns, t ex för att finansiera större tandvårdskostnader. 

Utöver ekonomisk stöttning till behövande har enskilda samtal av olika slag fortlöpt under året. 

 

Uppföljning 

Det allt tuffare ekonomiska läget i samhället har märkts av i de kontakter jag fått under året, både 

med dem jag har kontakt med sedan tidigare och nya familjer som kontaktat mig med behov av 

framför allt ekonomisk hjälp. Förfrågningar om ekonomisk hjälp har ökat under början av 2023. 

Insamlade medel från kollekter, insamlingar och gåvor som inte använts under året har fonderats 

och kommer användas till behövande under 2023. 

Carin Agardh, diakoniassistent 
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Kyrkans kvällsgrupp Mörarp Elisabet Hersborn 
 

Budget: Egna insamlade medel.  

 

Beskrivning 

Verksamhetsåret startade den 28 februari. 

Måndagen den 14 mars var det årsmöte. 

Till ordförande för 2022 omvaldes Elisabet Hersborn och till vice ordförande omvaldes Gunilla 

Andersson. Även vår kassör Carina Jönsson Brink omvaldes, likaså revisorerna Marianne 

Hansson och Ulla Krüger och revisorssuppleanten Eivor Yndemark. 

Kyrkans kvällsgrupp har haft 14 medlemmar. Vi har träffats tio måndagskvällar under året. 

Måndagen den 28 mars bjöd vi in till Café Kyrkans kvällsgrupp. Vi hade frågesport om Mörarp 

och bjöd på fastlagsbullar, mjuk kaka och nötkakor. Lotteriet med massor av vinster gav 1510 

kronor. Marianne Kronholm deltog. 

Måndagen den 11 april var Sara Bergström hos oss och berättade om ungdomsarbetet i 

församlingen.  

Måndagen den 25 april var Maria Dahlman hos oss och då började vi planera 

blomstergudstjänsten. 

Tisdagen den 10 maj var det dags för årets vårutflykt. Målet var Sofiero. Med kyrkans buss, som 

kördes av Carina, åkte de flesta. Några tog sig dit på egen hand. Vi njöt av den vackra 

blomsterprakten, precis som Silvia, som även hon valt ett besök på Sofiero den dagen. 

Eftermiddagen avslutades med gott kaffe och goda kakor på Brödkultur. 

Söndagen den 26 juni hade vi blomstergudstjänst. Solen sken och det var 30 grader varmt. 55 

personer var på plats.  Efter gudstjänsten bjöd vi på kaffe, kakor och tårta i församlingshemmet. 

Många glada lottköpare vann fina blommor, och kaffekopparna fick man ta med sig hem. 

Lotteriet gav oss ett tillskott till kassan med 1117 kronor. 

Måndagen den 12 september satte vi igång igen och gjorde upp planer för höstterminen. 

Måndagen den 26 september planerade vi tacksägelsedagen. Mörarps kyrka hölls stängd på 

grund av mögel, så vi skulle istället smycka kyrkan i Hässlunda. 

Söndagen den 9 oktober var det skördegudstjänst i Hässlunda. Kyrkan blev vackert smyckad. 

Carina körde kyrkans buss med kyrkobesökare från Mörarp. Björkakören sjöng. 

Måndagen den 10 oktober planerade vi vårt julcafé. 

Måndagen den 24 oktober kom Marianne Kronholm på besök och berättade om arbetet i 

församlingen.  
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Måndagen den 7 november var Maria Dahlman hos oss. Vi slog in julklappar till vårt julcafé, 

som vi hade bestämt att ha istället för julmarknad. 

Lördagen den 19 november var det dags för årets upplaga av julcafé. Församlingshemmet fylldes 

av gäster, närmare bestämt 60 personer. Dagen innehöll goda kakor, trevlig underhållning med 

Christer Gnist och hans hemliga gäster Anki, Agneta och Hans, julklappslotterier och 

pepparkakshus. Vi fick in 5720 kronor. Vilket fantastiskt resultat! Den här dagen var både Anna 

Kulle Säfstrand och Marianne Kronholm hos oss. 

Måndagen den 5 december hade vi vårt sedvanliga julbord. Så trevligt och så gott! 

Tisdagen den 13 december lussade vi för personalen på Lantmännen i Mörarp. Nu har det blivit 

en tradition! 

Under året har Kyrkans kvällsgrupp skänkt pengar till Svenska kyrkans internationella arbete, 

ACT.  

Dessutom skänker vi varje månad pengar till ett fadderbarn på Madagaskar och en SOS-barnby i 

Estland. Vi får löpande information om vad som händer på båda ställena. 

Vi vill rikta ett stort tack till alla personer och företag som på olika sätt sponsrar oss. Utan er 

hjälp hade vi inte kunnat hålla igång vår verksamhet. 

Nu riktar vi blickarna mot ett nytt spännande år! 

 

Mörarp i januari 2023 

Elisabet Hersborn, Ordförande 

 

Information: 6240 Olof Tholander 
 

Kostnadsbudget:        -313 000 

 

Utfall:                          - 295 000 
 

Mål 
Målet är att genom olika informationskanaler publicera information om församlingens 

verksamhet, inbjuda till deltagande i våra gudstjänster, arrangemang och grupper och på detta 

sätt göra kyrkan synlig i bygden. 

 

 

Beskrivning 

Beviljad budget 

Den beviljade budgeten ska täcka tryck och utdelning av församlingsbladet ”Kyrknytt”, 

hemsidan på internet, annonsering, programvaror och it-utrustning. 
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Kyrknytt, hemsida och facebook 

Vårt församlingsblad ”Kyrknytt” har utgivits med fyra nummer under året. Tidningen, som 

innehåller information och reportage om församlingens verksamhet och gudstjänster, har delats 

ut till alla hushåll i församlingen. Under året har PostNord anlitats för utdelningen och upplagan 

har varit 7 200 exemplar. 

 Innehållet har tagits fram av redaktionskommittén som bestått av både anställda och 

förtroendevalda. Olof Tholander har varit redaktör och svarat för layouten och tidningen har 

tryckts av Mediapool Print. 

 Kropps församlings hemsida på internet innehåller information om det mesta av församlingens 

verksamhet och har adressen www.svenskakyrkan.se/kropp. Församlingen har också en 

facebooksida på internet. 

 

Affischer och annonser 

Förutom i Kyrknytt och på hemsidan har församlingens gudstjänster, musikarrangemang och 

vardagsaktiviteter också regelbundet annonserats på affischer som satts upp på våra anslagstavlor 

vid kyrkorna och församlingshemmen. Våra gudstjänster och vardagsaktiviteter har dessutom 

annonserats varje fredag i Helsingborgs Dagblad och inför vissa större kulturarrangemang och 

konserter har en särskild annons införts på lokalsidorna i tidningen. För en del av informationen 

på facebook och affischer har Pia Wremerth Welin ansvarat. 

 

 

Uppföljning 

Uppfattningen är att vårt församlingsblad Kyrknytt är efterfrågat och läses och att tidningen är 

ett bra sätt att nå ut till församlingsborna. Församlingsbladet är etablerat i bygden sedan 40 år 

tillbaka och är väl värt att satsa på. Det är också viktigt att vår verksamhet syns i olika medier, 

bland annat på internet, men vi har också märkt att vi kan nå ytterligare en del människor när vi 

har möjlighet att vissa gånger satsa på en extra annons i dagspressen. 

 På grund av samhällsläget med kraftigt höjda papperspriser ökade kostnaden för tryck av 

Kyrknytt under året. Dock räckte årets budgeterade medel för information beroende på något 

färre annonser i dagspressen än budgeterat. Bland annat behövde endast en platsannons införas i 

Kyrkans tidning under året och som helhet noteras ett litet överskott på 18.000 kr. i budgeten för 

information. 

 

Påarp i mars 2023 

 

Olof Tholander 

 

 

 

 

 


